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16 marca 2025 roku na cmentarzu w Karwinie-Kopalniach odbyła się uroczystość
odsłonięcia wyremontowanego pomnika upamiętniającego ofiary katastrofy górniczej na
kopalni Hohenegger. Katastrofa, która miała miejsce 16 marca 1895 roku, pochłonęła życie
52 górników, a pomnik stanowi symbol ich poświęcenia oraz trudnej pracy, która
przyczyniła się do rozwoju regionu.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą odprawioną w intencji poległych w kościele pw. św. Piotra z Alkantary.
Następnie, po zakończeniu mszy, poczty sztandarowe harcerzy i górników, orkiestra górnicza z Hawierzowa,
przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji, a także licznie przybyli mieszkańcy regionu przeszli na
cmentarz, gdzie odsłonięto odrestaurowany pomnik.

Uroczystość odsłonięcia pomnika w Karwinie

Pomnik odsłonili: Jacek Gajewski, chargé d’affaires Ambasady RP w Pradze, Stanisław Bogowski, konsul Konsulatu
Generalnego RP w Ostrawie, Michał Michalski, przedstawiciel Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa
Kulturowego oraz Stanisław Kołek, reprezentujący Stowarzyszenie „Olza Pro”. Po ceremonii odsłonięcia, pomnik
został poświęcony przez karwińskiego proboszcza, ks. Jana Szkanderę.

Pamięć o ofiarach wypadków jest częścią naszej tożsamości

Zastępca prezydenta Karwiny, Andrzej Bizoń, dziękował wszystkim, którzy pielęgnują pamięć o ofiarach wypadków
górniczych. – Górnictwo od zawsze było podstawą rozwoju naszego regionu, a pamięć o ofiarach tych tragicznych
wydarzeń jest częścią naszej tożsamości – mówił. – Pomnik, który odsłaniamy dzisiaj, to nie tylko upamiętnienie
ofiar katastrofy, ale także wyraz szacunku dla wszystkich górników, którzy swoją pracą przyczynili się do rozwoju tej
ziemi.
Również Michał Michalski z Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Kulturowego podkreślił rolę ochrony
dziedzictwa kulturowego. – Ochrona dziedzictwa kulturowego jest dla nas obowiązkiem. To, co robimy dzisiaj, jest
wyrazem szacunku dla przodków, którzy swoją pracą tworzyli fundamenty naszej kultury – mówił.

Renowacja pomnika przy wsparciu Polski

Renowacja pomnika została przeprowadzona z inicjatywy Stowarzyszenia „Olza Pro” oraz Fundacji „Volens” z
Cieszyna. Jak poinformował Marek Konieczny, prezes Stowarzyszenia „Olza Pro”, prace renowacyjne rozpoczęły się
we wrześniu 2024 roku. Obejmowały one zabezpieczenie konstrukcji pomnika, odrestaurowanie krzyża oraz posągu
Chrystusa. Cały projekt zrealizowano dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP oraz
Instytutu Polonika.
– Pomnik, który dzisiaj odsłaniamy, był w bardzo złym stanie. Mamy nadzieję, że w przyszłości uda się również
odnowić całą mogiłę, aby pamięć o tych, którzy zginęli, była zachowana na wieki – powiedział Konieczny.
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